Durando, presbitero, dona a San Victorián varias tierras, viñas, cañamares, 

huertos, casas y otros bienes, todos ubicados en el castro de San Martín. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 761, nº 3, acto jurídico 1. B. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 763, nº 20, ff. 5v-6r. C. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 137, pp. 208-209. (Según B). 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 15, pp. 24-26. (Según B y C). 

In Dei nomine. Ego Durandus presbiter, filio1449 Alaricum1450 presbiter, qui sum 

plenus de memoria et de bona uolutate1451, expuncxit1452 mihi Deus et trina magestas1453 ad 

die1454 obitus mei ut facere1455 karta1456 elemosinaria1457 ad domum Sancti Victoriani uel 

allis1458 sanctis qui ibi sunt tumati de tres terras et duos chandamares1459 et uno ortum1460, 

quod mihi1461 adueniunt de comparacione1462, et duas uineas, quod mihi1463 adueninut1464 

de parentibus meis, uel allias1465 terras uel allias1466 \uineas/, quo ego de defuntis1467 accepi 

per trentanarii, et duas chasas1468 et unum orreum et III1469 bachas et III1470 sengos. Et sunt 

ipsas terras in chastro1471 Sancti Martini; est1472 ipsas II1473 terras in loco ubi dicitur ad ipsa 

1448 Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, 
Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación 
de los documentos. 
1449 C: filium. 
1450 C: Alarichum. 
1451 C: uoluntate. 
1452 C: Expunxit. 
1453 C: maiestas. 
1454 C: diem. 
1455 C: facerem. 
1456 C: cartam. 
1457 C: elemosinariam. 
1458 C: aliis. 
1459 C: kandamares. 
1460 C: orto. 
1461 C: michi. 
1462 C: comparatione. 
1463 C: michi. 
1464 C: adueniunt. 
1465 C: alias. 
1466 C: alias. 
1467 C: defunctis. 
1468 C: casas. 
1469 C: IIIes. 
1470 C: IIIes. 
1471 C: kastro. 
1472 C: sunt. 
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Padule de Sancta Maria, de oriente Balla, de occidente torrente; ipsa alia terra ad ipsas 

Lacunas, de oriente Balla Necons1474, de occidente Umfredus1475; ipsa alia terra subtus ipsa 

Penna de Chastello1476, de oriente Altimiri, de occidente uia publica; et ipsum unum 

chadamare1477 ad ipsum Collum de Bruisi1478, de oriente et de occidente torrentes; ipsum 

allium1479 chandamare1480 ad ipsos molinos de Sancti Victoriani, de oriente torrente, de 

occidente Galindo Banzonis; et est ipsa I1481 uinea in Stangno nigro, de oriente Bonofilio, 

de occidente torrente; ipsa alia1482 a1483 ipsum1484 molinum1485, de oriente torrente, de 

occidente Galindo Mironis; ipsum ortum est in ipso de monasterio. Sic mitto in domo 

Sancti Victoriani quantas istas infrontaciones1486 includunt ab omni integritate uel allias1487 

quod pro defuntis1488 abui similiter propter re[me]dium anime1489 mee1490 ut in die iudicii 

mercis1491 mihi1492 exinde crescat. 

Et est manifestum quod si ego1493 Durandus aut de fratribus meis uel nepotibus aut 

aliquis homo qui ista karta1494 elemosinaria inquietauerit, ira Dei incurrat et a liminibus 

ecclesie1495 extraneus fiat et cum Datan et Abiran1496 comunet fiat et cum Iuda traditore1497 

consorcium abeat et insuper II1498 libras auri componat et ista karta1499 elemosinaria firma 

permaneat et non disrumpatur. 

1473 C: duas. 
1474 C: Nechons. 
1475 C: Unifredus. 
1476 C: castello. 
1477 C: candamare. 
1478 C: Brois. 
1479 C: aliud. 
1480 C: candamare. 
1481 C: una. 
1482 C: terra, añade. 
1483 C: ad. 
1484 C: ipso. 
1485 C: molino. 
1486 C: infrontationes. 
1487 C: alias. 
1488 C: defunctis. 
1489 C: “e” final caudada. 
1490 C: “e” final caudada. 
1491 C: merces. 
1492 C: michi. 
1493 C: omite. 
1494 C: carta. 
1495 C: “e” inicial y final caudadas. 
1496 C: Abiron. 
1497 C: proditore. 
1498 C: duas. 
1499 C: carta. 
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Facta karta1500 elemosinaria in mense febroario anno superueniente regnat1501 

Gondesaluum1502 regem1503. 

Signum (signo) ego Durandus presbiter qui hanc karta1504 elemosinaria1505 \roga/ui 

sicribere1506 et testes firmare. Signum ego Miro Gimara1507 et fide de fermetate1508 de 

omnia qui1509 mandaui nobis1510. Signum Asneri1511 Frangonis1512 teste. Signum Atto1513 

Galindonis teste. Orioli1514 Altimiri 1515 teste. 

[1001-1043]1516. 26 

García de Gimaranes se entrega a San Victorián y al mismo tiempo dona al citado 

monasterio un viña y un torcular en Estaronillo y una tierra en Arcaran, todo ubicado en 

el castro de San Martín. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 761, nº 3, acto jurídico 2. B. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 763, nº 20, f. 6r. C. 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 14, pp. 23-24. (Según B y C). 

Et ego Garcia Gimaranes1517 trado me ad Sancto1518 Victoriano1519 et dono ibi una 

uinea ad Stanum1520 nigrum, de una parte uia puplica1521, de alia parte Bitales et \de/ alia 

1500 C: carta. 
1501 C: regnante. 
1502 C: Gondesaluo. 
1503 C: rege. 
1504 C: cartam. 
1505 C: helemosinarie. 
1506 C: scribere. 
1507 C: Gimaro. 
1508 C: firmitate. 
1509 C: que con “e” caudada. 
1510 C: tibi. 
1511 C: Asnetr. 
1512 C: Franconis. 
1513 C: Ato. 
1514 C: Oriol. 
1515 C: Altemir. 
1516 Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, 
Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación 
de los documentos. 
1517 C: Gimarans. 
1518 C: Sanctum. 
1519 C: Victorianum. 
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parte rigum; et una terra subtus ipsum chastellum1522 ad Solano; et medium trolgare1523 ad